[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
  РЕШЕНИЕ
  от 06.06.2024 № 497
О внесении изменений
в отдельные решения Оренбургского городского Совета

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 44 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», пункта 2.3 структуры Администрации города Оренбурга, утвержденной решением Оренбургского городского Совета от 11.10.2019 № 757, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о департаменте имущественных
и жилищных отношений администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 189 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета          от 20.11.2012 № 538,от 28.04.2014 № 815, от 17.06.2016 № 189, от 21.08.2017         № 373, от 28.04.2018 № 524, от 28.02.2019 № 646, от 20.11.2019 № 796, от 12.04.2022 № 219, от 27.12.2022 № 309, от 04.09.2023 № 393, от 22.12.2023        № 441), согласно приложению.
2. Внести изменение в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 187 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 18.09.2012 № 498, от 19.06.2014 № 843, от 24.12.2014 № 951, от 16.06.2015        № 1058, от 26.04.2016 № 113, от 24.10.2017 № 417, от 28.02.2019 № 657, от 16.04.2019 № 680, от 29.10.2019 № 775, от 26.05.2020 № 873, от 25.08.2020        № 957, от03.06.2021 № 104, от 28.10.2021 № 156, от 24.03.2022 № 209, от 23.03.2023 № 326, от 04.09.2023 № 392, от 22.12.2023 № 441), исключив пункты 2.32, 2.33.
3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета первому заместителю Главы города Оренбурга, заместителю Главы города Оренбурга – начальнику департамента имущественных и жилищных отношений.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета Оренбургского городского Совета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского  городского Совета                                                 О.П. Березнева

      Приложение
      к решению Совета
[bookmark: _GoBack]      от 06.06.2024 № 497

Изменения,
вносимые в Положение о департаменте имущественных
и жилищных отношений администрации города Оренбурга,
утвержденное решением Оренбургского городского Совета
от 28.06.2011 № 189 (с изменениями, внесенными решениями
Оренбургского городского Совета от 20.11.2012 № 538,
от 28.04.2014 № 815, от 17.06.2016 № 189,от 21.08.2017 № 373,
от 28.04.2018 № 524,от 28.02.2019 № 646, от 20.11.2019 № 796,
от 12.04.2022 № 219, от 27.12.2022 № 309,от 04.09.2023 № 393,
от 22.12.2023 № 441)

1. Заменить в пункте 2.1 слова «Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424» словами «Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н».
2. Изложить пункт 2.100 в новой редакции:
«2.100. Представляет интересы муниципального образования «город Оренбург» на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах, в которых имеется доля муниципальной собственности.».
3. Дополнить пунктами 2.101-2.102 в следующей редакции:
«2.101. Представляет интересы муниципального образования «город Оренбург» при заключении договоров управления многоквартирными домами,
в которых имеется доля муниципальной собственности, в случае выбора непосредственного управления многоквартирным домом – при заключении договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.
2.102. Исполняет иные полномочия (функции), установленные законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города Оренбурга.».

image1.jpeg